Avenida Mário Cardi, s/n – CPA – CEP: 78050-970 – Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3613-0901

Site: http://www.oabmt.org.br – e-mail: presidencia@oabmt.org.br

OF.OAB-MT/GP Nº 122/2020                                    Cuiabá, 25 de março de 2020.
Favor mencionar este número na resposta

Excelentíssima Senhora

Rosamaria Carvalho

Secretária de Estado de Trabalho e Assistência Social (SETAS)

Excelentíssima Secretária,

A ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,

SECCIONAL MATO GROSSO, através de seu Presidente que abaixo subscreve, vem

perante Vossa Excelência, informar que esta Seccional em parceria com o Ministério Público

do Estado de Mato Grosso, Prefeitura Municipal de Cuiabá e a Vara Especializada do Meio

Ambiente firmaram parceria para realizar o processo de transição de aproximadamente 200

famílias que atualmente vivem no aterro sanitário de Cuiabá.

Diante do cenário da pandemia que assola todo o Brasil e todos

os países, mister se faz o apoio à estas famílias que vivem em condições precárias e sem os

recursos necessários para sobrevivência básica, desta forma, solicitamos o apoio da Secretaria

de Estado de Trabalho e Assistência Social (SETAS) com a doação de 200 cestas básicas por

mês para as 200 famílias que encontram-se hoje no aterro sanitário de Cuiabá.

Certos que Vossa Excelência dispensará a especial atenção que a

matéria requer, renovamos os protestos de elevada estima e distinta consideração.

                                  LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS

Presidente da OAB/MT

                                  FLÁVIO JOSÉ FERREIRA

     Secretário Geral OAB-MT

   Presidente da Comissão de Direitos Humanos da OAB-MT

http://www.oabmt.org.br/